REPUBLICAÇÃO

DECRETO N. 426/2024

DATA: 14/10/2024

SÚMULA: Altera membros da Comissão Organizadora do

Concurso Público n.º 001/2024 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei e;

 Considerando os requerimentos protocolados pelas servidoras

públicas municipais;

Considerando o art. 11, inciso I, alínea ‘a’ da IN 142/2018 -

Tribunal de Contas do Estado do Paraná;

Decreta:

Art. 1º. Ficam substituídas as servidoras públicas municipais

Vanessa Schmitt e Rosiane Ida da Silva da Luz, nomeadas por meio do Decreto n.º 348/2024, de 27/08/2024,

como membros da Comissão Organizadora do Concurso Público n.º 001/2024, respectivamente pelos servidores

públicos municipais Adecleverson Rodrigo Santos e Mauro André Krupp.

Art. 2º. Ficam nomeados os Servidores Públicos Municipais,

abaixo relacionados, para comporem a Comissão Organizadora do Concurso Público n.º 001/2024, com

atribuições de auxiliar, acompanhar, fiscalizar e prestar contas do Processo de Concurso Público do Município

de Pinhão:

SERVIDOR FUNÇÃO NA

COMISSÃO

CARGO/FORMAÇÃO

NAGELLY FERREIRA

COELHO

PRESIDENTE PEDAGOGA/FORMAÇÃO EM PEDAGOGIA

ADECLEVERSON RODRIGO

SANTOS

MEMBRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FORMAÇÃO

EM ADMINISTRAÇÃO

ANDRIELI AP. DALCORTIVO

LEVINSKI

MEMBRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FORMAÇÃO

EM SECRETARIADO EXECUTIVO

ANTONIO ALEXANDRE

RODRIGUES DE SOUZA

MEMBRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FORMAÇÃO

EM ADMINISTRAÇÃO

MAURO ANDRÉ KRUPP MEMBRO PROCURADOR DO

MUNICÍPIO/FORMAÇÃO EM DIREITO

REGES MONTEIRO DOS

SANTOS

MEMBRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO/FORMAÇÃO

EM BIOLOGIA

SÉRGIO LUIS HESSEL LOPES MEMBRO PROCURADOR GERAL DO

MUNICIPIO/FORMAÇÃO EM DIREITO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na presente data, com

publicação no órgão de imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná,

em 14 de outubro de 2024.